



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021 - 03 - 24

Pani Dominika Jackowski
Pan Patryk Jaskulski
Pan Łukasz Kadlubowski
Pan Przemysław Słowik
Radni Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚr-S.003.29.2021.AS

Dotyczy : interpelacja nr 2249

Szanowni Państwo Radni

w odpowiedzi na Państwa interpelację informuję, że wycinki drzew w mieście realizowane są wyłącznie w oparciu o konkretne przesłanki, przede wszystkim stan fitosanitarny drzewa lub kolizję z planowaną inwestycją, jeśli nie ma możliwości jej przeprowadzenia bez ingerencji w zieleni. Właściwy organ t.j. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, a w określonych przypadkach także Wojewoda Zachodniopomorski lub Wojewódzki Konserwator Zabytków, decyzję na usunięcie drzew poprzedza analizą konkretnego przypadku, weryfikacją dokumentacji, oględzinami, wizją lokalną, ewentualnie pozyskaniem specjalistycznych opinii. Procedurę wydawania decyzji na wycinkę określa ustawa o ochronie przyrody.

Jednocześnie informuję, że Prezydent Miasta Szczecin wydał zarządzenie w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu, które doprecyzowuje procedury związane z gospodarowaniem zielenią w mieście. Nakłada ono na jednostki Gminy Miasto Szczecin (w tym także placówki oświatowe) obowiązek konsultowania z Wydziałem Ochrony Środowiska wszystkich działań w tym obszarze, zarówno tych wynikających z bieżącego utrzymania, jak i związanego z planowanymi inwestycjami. Zgodnie z tym Wydział Ochrony Środowiska wraz z Ogrodnikiem Miasta będą weryfikować wszystkie zamierzenia obejmujące ingerencję w zieleni, czego efektem ma być ograniczenie niepożądanych działań do minimum. Standardy zostały opracowane przez Polskie Towarzystwo Dendrologiczne, były szeroko omawiane w ramach Komisji ds. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, również z udziałem przedstawicieli organizacji zaangażowanych w ochronę zieleni.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców informuję, że trwają również prace nad stroną internetową, która będzie w szerszym zakresie informowała mieszkańców o działaniach miasta związanych z gospodarką drzewostanem.

Zi *Anna Szotkowska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska